
  

Eurajoki-Lapinjoen kalatalousalueen toimintakertomus 2023 
Yleistä 

Vuosi 2023 oli Eurajoki-Lapinjoen kalatalousalueen viides toimintavuosi. Kalatalousalue käsittää seuraavat 
vesialueet: Säkylän, Pöytyän, Rauman, Euran, Eurajoen kuntien vesialueet,  
joiden pinta-ala on yhteensä 46 493 hehtaaria. Kalatalousalueen hallinnon kotipaikka on Rauma.  

 

 

 

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta sekä 
edistää jäsentensä yhteistoimintaa kalavarojen kestävän käytön ja hoidon järjestämiseksi. Kalatalousalueen 
tehtäviä ovat: kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu; käyttö- ja hoitosuunnitelman laatiminen, 
toimeenpano ja sen vaikutusten seuranta; tiedotus; kalastuksenvalvonnan järjestäminen; seurantatietojen 
kerääminen; yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen kalastuksen 
tarpeisiin; viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille, vesialueen omistajien 
kalatalousalueelle siirtämät tehtävät ja muut elinkeino, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohjaukseen ja 
lakiin perustuvat tehtävät. 

 

  



 
 

Eurajoki-Lapinjoen kalatalousalueen toimintakertomus vuodelta 2023 

Hallinto 

Kalatalousalueen yleiskokous pidettiin 25.4.2023 Eurassa. Kokouksen aluksi kuultiin kokousesitelmä, jonka 
piti Anu Niinikorpi aiheesta kalatalousalueet vesienhoitajina. 

Kalatalousalueen hallituksen puheenjohtajana toimi Matti Jaakkola ja varapuheenjohtajana Marjo Aikko. 
Hallituksen muut jäsenet olivat Tomi Merisola, Aulis Saarinen, Jari Heikkilä, Veli-Matti Syrilä, Tapio Putko, 
Jarno Aaltonen, Pasi Helminen ja Ilkka Toivonen.  

Hallituksen kokouksia pidettiin vuoden aikana kaksi. 

Kalatalousalueen toiminnanjohtajana toimi iktyonomi Anu Niinikorpi Länsi-Suomen Kalatalouskeskukselta.  

Kirjanpidosta vastasi Yrittäjäin Tilitieto Oy ja tilintarkastajana toimi BDO Suomi. 

Puheenjohtaja Matti Jaakkola edusti kalatalousaluetta rannikon kalatalousaluepäivillä. Satakunnan ja 
Varsinais-Suomen kalatalousalueristeilyllä aluetta edusti Matti Jaakkola ja Aulis Saarinen. Länsi-Suomen 
Kalatalouskeskuksen hallituksessa kalatalousaluetta edusti Marjo Aikko ja varajäsenenä Matti Jaakkola. 
Jokiohjelmassa kalatalousaluetta on edustanut Tapio Heikkilä ja hänen varahenkilönään on toiminut Jari 
Heikkilä. Satavesi-työryhmässä aluetta on edustanut Marjo Aikko ja Anu Niinikorpi. 

Kalatalousalueen varsinainen toiminta 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma on hyväksytty vuonna 2022. Alueen kalavesiä hoidetaan 
käyttö- ja hoitosuunnitelman linjausten mukaan. 

Kalavarojen hoito 

Kalatalousalue istutti vuoden aikana kuhaa 2500 eurolla. Selvitys rannikon kevätkutuisten kalojen 
potentiaalisista lisääntymispaikoista ja kunnostuskohteista valmistui marraskuussa 2023. 

Kalastuksenvalvonta 

Kalastuksenvalvontakoordinaattorina toimii toiminnanjohtaja. Kolme kalastuksenvalvojaa kävi tekemässä 
valvontaa merialueella ja lisäksi Köyliönjärvellä, Pyhäjärvellä, Pinkjärvellä ja Turajärvellä tehtiin 
kalastuksenvalvontaa. Kalastuksenvalvojille korvattiin valvontamatkoista matkakulut ja maksettiin palkkio. 
Kalastuksenvalvontakulujen kattamiseksi oli saatu Varsinais-Suomen ELY-keskukselta tukea. 

Merimetsot 

Kalatalousalueella on Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 15.7.2022 myöntämä lupa (Dnro 
VARELY/5968/2021) ampua vuosittain 1000 merimetsoa 1.8.–31.12. välisenä aikana. Lupa on voimassa 
vuoden 2024 loppuun asti.  

Päätöksestä on valitettu. Hallinto-oikeus hylkäsi valituksen 30.6.2023 (Dnro 1195/03.04.04.24/2022). 
Valittajat hakivat korkeimmalta hallinto-oikeudelta valituslupaa ja vaativat Turun hallinto-oikeuden 
päätöksen ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen myöntämän luvan kumoamista ja poistamista tai 
palauttamista käsittelyyn. Kalatalousalue laati lakimiehen avustuksella valituksien johdosta lausuman 
korkeimmalle oikeudelle. 
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Vuonna 2023 Rauman alueelta onnistuttiin vähentämään 501 merimetsoa ampumalla. Tiukoista 
lupaehdoista johtuen 1000 linnun ampuminen vuodessa ei ole mahdollista. 

Muut hankkeet 

Kalatalousalue oli hakenut ja saanut rahoitusta koululaisten kalapäivän järjestämiseen.  Vuoden aikana 
järjestettiin vain yksi kalapäivä Raumalla. Päivän aikana lapset saivat mato-onkia, maistella kalaruokia, 
kokeilla siianongintaa ja tutustua kalalajeihin.  Kaikki lapset saivat kalapäivästä oman ongen kotiin 
vietäväksi. Yhteistyössä kalatalousalueen kanssa kalapäiviä järjestivät Rauman seudun urheilukalastajat, 
Saarenkiertäjät ja Rauman metsästysseura. 

Lisäksi mahdollisuutta kalapäivään tarjottiin muille kalatalousalueen kouluille syyskuussa, mutta kouluja ei 
saatu innostumaan kalastamisesta. Kalapäivä-hankkeen puitteissa osallistuttiin Säkylän ruokamessuille. 
Hankkeelle haettiin jatkoaikaa vuodelle 2024. 

Vuonna 2023 valmistui selvitys kalatalousalueen potentiaalisimmista rannikon kunnostuskohteista. 
Selvitystä hyödynnetään vesistökunnostusten suunnittelussa ja sen laatimiseksi saatiin avustusta 
kalastonhoitomaksuvaroista. 

Tiedotus 

Vuonna 2022 kalatalousalueelle avattiin uudet kotisivut, jotka ovat alueen päätiedotuskanava. Jäsenille 
tiedotettiin sähköpostilla ja kirjeitse.  

Kalatalousalueen toiminta näkyi mediassa pääasiassa merimetsoihin liittyvien uutisten kautta. 

• Satakunnan Kansa 16.6.2023 Merimetsoilla on jo lähes 7 000 pesää Rauman edustalla: ”Puita vielä 
riittää, ja jossain vaiheessa pesiä tehdään maahankin”  

• Satakunnan Kansa 31.7.2023 Merimetsojen ampuminen jatkuu taas tiistaista alkaen: tänä syksynä 
mukana edelleen parikymmentä metsästäjää 

• Satakunnan Kansa 5.8.2023 Katso kuvat Rauman lintuparatiisista: Kuoleva metsä täynnä 
merimetsojen elämää 

• Satakunnan Kansa 6.9.2023 Raumanmeren merimetsojen harvennus jäi puoleen kiintiöstä – 
Kalatalousalue alkaa valmistella poikkeusluvan hakua keväälle 

Kalatalousalueen suunnittelema Kutupaikat kartalle hanke otettiin vesi.fi-sivustolle pilottikohteeksi ja löytyy 
osoitteesta www.vesi.fi/teemasivu/kutupaikat-kartalle-eurajoki-lapinjoen-kalatalousalueen-pilottihanke/ 
(viitattu 2.4.2024) 
 
Talous 

Kalatalousalue sai 26.1.2023 annetun päätöksen mukaan toiminta-avustusta 12 528 euroa. 
Kalatalousalueen toimintaan liittyvät kulut vuoden 2023 aikana olivat yhteensä 17 578,53 euroa. Näitä 
kuluja olivat muun muassa toiminnanjohtajan ja hallituksen kulut, yleiskokous, hallinto ja 
vesialueomistajaselvitykset. Vuonna 2023 kalatalousalueelle syntyi kuluja merimetsoihin liittyvistä 
lausunnoista. 

Vanhentuneita omistajakorvauksia siirtyi kalatalousalueen käyttöön 7550 euroa (ed. vuonna 7 268 euroa). 
Kalastuslain mukaisesti vanhentuneet varat käytetään kalavesien kestävän käytön ja hoidon suunnittelusta 
ja toimeenpanosta, ohjaamisesta ja kehittämisestä sekä kalastuksenvalvonnasta aiheutuviin kustannuksiin. 

http://www.vesi.fi/teemasivu/kutupaikat-kartalle-eurajoki-lapinjoen-kalatalousalueen-pilottihanke/
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Vuonna 2023 kalatalousalueelle jäi alle 50 euron osuuksia sekä valtakirjalla luovutettuja yhteensä 3895 
euroa (ed. vuonna 3948). Kalastuslain mukaisesti nämä varat tulee käyttää kalakantojen hoitoon. 

Kalaistutuksiin käytettiin 2500 euroa ja kalastuksenvalvontaan 951 euroa. Koululaisten kalapäivien kulut 
olivat 3790 euroa. Kutupaikkakartoitukseen käytettiin 9 700 euroa. Kalastuksenvalvontaan, 
kutupaikkakartoitukseen ja koululaisten kalapäivien järjestämiseen oli saatu tukea 
kalastonhoitomaksuvaroista Varsinais-Suomen ELY-keskukselta. 

Kalatalousalueen tulos oli 1745 euroa tappiollinen (ed. vuonna 9370 euroa voittoa) ja taseen loppusumma 
108 003 euroa (ed. vuonna 106 264 euroa). 


